
Die GFG 06 besteht aus:  
• Einer dezentralen Gleichstellungsbeauftragten des Fachbereichs 06 
• mindestens vier und nicht mehr als acht Stellvertreterinnen der dezentralen 

Gleichstellungsbeauftragten aus der „Statusgruppe 1: Professor*innen und 
wissenschaftliche Mitarbeitende“,  

• mindestens einer und nicht mehr als vier Personen der „Statusgruppe 2: 
wissenschaftsunterstützendes Personal“  

• mindestens einer und nicht mehr als vier Personen aus der „Statusgruppe 3: 
Studierende“  

• sowie interessierten und qualifizierten Männern des Fachbereichs 06 in allen 
Statusgruppen (max. 6) 
 
 

Wahl im FBR am 22.11.2023, *17.01.2024 und **15.01.2025 
(Amtszeit: 2 Jahre. Studierende 1 Jahr) 
 
1 Dezentrale Gleichstellungsbeauftragte des Fachbereichs 06  
 
Dr. Katrin Huxel <huxelk@uni-muenster.de> 
 
4 - 8 Professor*innen oder akademische Mitarbeitende (Statusgruppe 1) und 
interessierte Männer1  
 
IfE Eva Josephina van Koolwijk <eva.vankoolwijk@uni-muenster.de> 

Katrin Hermsen <k.hermsen@uni-muenster.de> 
 

IfK **Lena Zils <lena.zils@uni-muenster.de> 
Hannah Leah Ötting <hannah.oetting@uni-muenster.de> 
1Till Steiniger <till.steiniger@uni-muenster.de> 

IfP Anica Roßmöller <anica.rossmoeller@uni-muenster.de> 
*Rebecca Froese <rebecca.froese@uni-muenster.de> 
 

IfS Dr. Katrin Späte <spaete@uni-muenster.de> 
 
 

 
1 - 4 Personen des wissenschaftsunterstützenden Personals (Statusgruppe 2)  
Grit Borka, IfS <grit.borka@uni-muenster.de> 
Ingrid Denker, Dekanat <denker@uni-muenster.de> 
Anja Morton, IfP <anja.morton@uni-muenster.de> 
Stefanie Quast, IfS <squast@uni-muenster.de> 
 
*1 - 4 Studierende (Statusgruppe 3)  
Elisabeth Viebahn, Wk II <eviebahn@uni-muenster.de> 
Emilia Maybritt Drogge, Wk II emilia.drogge@uni-muenster.de 
Melanie Greshake, Wk I  <mgresha2@uni-muenster.de> 
Levi Oppenberg, Wk I <voppenbe@uni-muenster.de> 
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